Apèndix documental

1

1326, març, 27

L'infant Alfons, per precs de la seva muller Teresa [d'Entença] i dels molts serveis fets pel seu confessor fra Guillem Jornet, fa donació d'un vaixell (uixer = vaixell auxiliar?) fondejat al port o platja de Tarragona a Ramon Jornet, ciutadà de Mallorca, germà del confessor.

O: perdut

A: Arxiu Reial de Barcelona (ARB), Cancelleria, reg. núm. 392, f. 200r.

Infans [Alfonsus, illustrissimi domini regis Aragonum primogenitus eiusque generalis procurator ac comes Urgelli] fideli nostro Nicholao de Corrali, civi Terrachone, salutem et [dilectionem]. Cum nos ad preces inclite infantisse Teresie consortis nostre karissime ac contemplatione servitorum per dilectum et religiosum confessorem nostrum fratrem Guillelmum Jorneti nobis impensorum dederimus et concesserimus gratiose Raymundo Jorneti, civi Maiorice, fratri dicti nostri confessoris illum uxerium nostrum qui nunc est in portu sive plagia dicte civitatis Terrachone cum tota exarcia et aliis aparatibus suis, ideo, vobis dicimus et expresse mandamus quatenus uxerium supradictum cum exarcia et aliis suis aparatibus tradatis et deliberetis, visis presentibus, Arnaldo Terrago hostiario nostro presentium exhibitori, recuperando ab eo presentem cum apocha de eisdem, mandantes harum tenore predicto portario nostro quod recepto a vobis uxerio cum aliis supradictis de eis dictum Raimundum in possessionem inducat ipsaque tradat integraliter iam dicto Raymundo Jorneti seu Bernardo Figera, civi Terrachone, nomine eiusdem. Datum Barchinone ·VIº kalendas madii anno Domini ·Mº·CCCº·XXº·VIº.

Benetus de Lupetis,
mandato domini infantis.

2

1327, agost, 23

Berenguer de Pallers, de la Guàrdia dels Prats, es compromet amb els jurats de la Guàrdia dels Prats i els obrers de l'església de Sant Jaume a construir una arcada de pedra de l'església de Sant Jaume de la Guàrdia, igual o millor que aquella que feren Guillem Andreu, Bernat Guerau i Ramon d'Ivorra, pel preu de tres-cents quinze sous barcelonins.

O: perdut

A: Arxiu Històric Arxidiocesà de Tarragona (AHAT), Fons Notarial de la Guàrdia dels Prats, caixa núm. 2, reg. núm. 53 (1327-1328), f. 1v.

a: LIAÑO MARTÍNEZ, Emma, *Contribución al estudio del gótico en Tarragona*, IET, Tarragona 1976, p. 228-229, doc. 11. Hem revisat la transcripció

[Noverint universi] quod nos Petrus Porceyll, Petrus d'Alendi, Petrus Bos et Arnaldus Salvatoris, jurati et consiliarii Guardie Pratorum una cum Berengario Bos et Poncio d'Uluya, operariis ecclesie predicti loci et hoc cum consilio et voluntate Martini de Santoli et Guillelmi Salvatoris, Guillelmi dez Puyg, Berengarii de Robio, Petri de Valloria, Ferrarii Bos, Berengarii Andree, Johannis d'Alandi, Petri d'Uluya, Petri Salvatoris, Bernardi Ferrer, Bernardi Hospitalis et Bernardi d'Alendi et etiam cum consilio et voluntate totius universitatis dicti loci, damus ad operandum vobis Berengario de Payllers eiusdem loci, videlicet, unam archadam ecclesie predictae, scilicet, illam que est prope portale ad partem superiorem, sub hac conditione, quod vos faciatis similem archadam aut meliorem illa quam fecerunt Guillelmus Andreas, Bernardus Guerau et Raymundus d'Ivora in profunditate, altitudine, latitudine et eo modo vel meliori piquada et agençada sine omni lapide de guix et hoc ad cognitionem Guillelmi dez Puyg, Berengarii Andree, Berengarii Bos et Berengarii de Robio. Et etiam volumus quod omnes lapides quos in opere antiquo inveneritis sint vestri vel in opere novo miteri possitis, exceptis lapidibus de guix, archu et portali. Et quod vos in dicto opere novo facitis complementum tam de lapidibus quam de aliis omnibus necessariis de vestro proprio. Et quod nos teneamini vobis habere petreram et viam seu carreriam ad dictam petreram nostris missionibus propriis. Et ad huc teneamini habere vobis mortar gros e prim arreat de posar. Et pro hac operatione perpetranda seu facienda promittimus vobis dicto Berengario dare trescentos quindecim solidos barchinonenses terni, sub solutionibus subsequendis: ex tempo dum inceperitis operari dabimus seu solvemus vobis centum solidos prefate monete; et quando inceperitis ha asiure alios ·C^m· solidos; et opere perfecto, residuos. Et ad hoc complendum obligamus omnia bona totius universitatis et cetera. Renunciantes et cetera. Dantes vobis licenciam et spacium quod dictum opus sit perfe[ctum] et expletum in primo venturo festo Omnium Sanctorum. Et ad huc concedens vobis quod pro predictis denariis possitis compellere predictos operarios in curia et extra curiam et cetera. Versa vice ego Berengarius Payllers predictus promitto et bona fide convenio quod faciam de adiunctione predictam archadam deça e de la bonea et firmam et de bonis lapidibus et fortibus sub conditionibus supradictis, promittens etiam predictum opus habere perfectum et perpetratum infra spacium antedictum. Et pro predictis complendis et firmiter attendendis, dono vobis fideiussores Raimundum d'Ivorra et Jacobum Duch eiusdem loci et mecum et sine me et cetera. Nos Raimundus d'Ivorra et Jacobus Duch predicti, sponte facimus hanc firmanciam et quilibet nostrum insolidum pro toto et cetera, sub obligatione omnium bonorum. Renuncians et cetera. [X^o kalendas septembris].

3

1327, agost, 24

Bernat Blanch, de la Guàrdia dels Prats, es compromet amb Pere i Arnau Valmanya, de La Guàrdia dels Prats i el marmessor de Pere de Valmanya, el seu pare, a construir una arcada de pedra a l'església de Sant Jaume de la Guàrdia, pel preu de cent cinc sous barcelonins.

O: perdut

A: AHAT, Fons Notarial de la Guàrdia dels Prats, caixa núm. 2, reg. núm. 53 (1327-1328), f. 2r.

a: LIAÑO MARTÍNEZ, Emma, *Contribución al estudio del gótico en Tarragona*, Tarragona 1976, p. 229-230, doc. 12, hem revisat la transcripció

[Noverint universi] quod nos Petrus Valma<n>ya et Arnaldus Valma<n>ya, habitatores Guardie Pratorum, per nos et nostros cum consilio et voluntate [] d'Alendi, manumissoris ultime voluntatis Petri de Valma<n>ya, patris nostri, damus ad operandum vobis Bernardo Blanch eiusdem loci quendam archum in opere ecclesie faciendum, sub hac conditione et modo quod vos perquiratis <et> habeatis pedreram bonam et sufficientem ad modum utriusque partis sine omni missione nostra et quod vos teneamini habere omnia ferramenta sine omni nostra missione et non teneamini vobis lucrare nec comestionem dare nec aliquod viaticum. Et nos predicti Petrus et Arnaldus Valmanya promittimus et bona fide convenimus quod nos aportabimus omnes lapides nostris propriis missionibus et etiam faciemus omne complementum de tota alia menobra, videlicet, solament a obrir et habere calç et arenam et aquam et amanidors vel menobres cum nostris propriis sumptibus et missionibus. Et pro predicto opere peragendo dabimus vobis centum quinque solidos barchinonenses terni. De quibus solvemus vobis dum inciperitis L^a solidos prefate monete et predictos alios quinquaginta quinque opere perfecto, sine omni missione et mora seu diffugio. Et sub obligatione omnium bonorum nostrorum habitorum et habendorum, renuntiantes omni iuri et cetera. Versa vice ego predictus Bernardus Blanch promitto predictum archum facere cum aiusa meis propriis missionibus ut superius est expressum, promitens fieri predictum opus in primo venturo festo Sancti Luche Evangeliste die adiato et cetera. Et hoc sub obligatione omnium bonorum meorum. Et pro predictis complendis dono vobis fideiussorem Michele Rosseyll, eiusdem loci, qui mecum et cetera. Ego predictus Michael Rosseyll sponte facio hanc firmanciam et cetera. Et tenebimur archum meliorem facere aliis qui sunt in dicta ecclesia et cetera.

Testes Nicolaus Moyx et Arnaldus Martorelli

IX^o kalendas septembris.

4

1327, setembre, 23

Guillem Jornet, ciutadà de Tarragona, es compromet amb els jurats de la Guàrdia dels Prats i els obrers de l'església de Sant Jaume a cobrir una arcada de l'església de Sant Jaume de la Guàrdia, tan en el treball de pintura com en el de fusta, per un preu proper als dos-cents sous.

O: perdut

A: AHAT, Fons Notarial de la Guàrdia dels Prats, caixa núm. 2, reg. núm. 53 (1327-1328), f. 4r.

[Noverint universi] quod ego Guillelmus Jornet, cives Tarrachone, per me et meos promito et bona fide convenio vobis Berengario Bos et Poncio d'Uluya, operariis ecclesie Guardie Pratorum, et Petro Porcelli, [Arnaldo] Salvatori et Petro d'Alendi, juratis predicti loci et [Martino] Sentoli, Bernardo de Robio, Raimundo de Ivorra, Petro Tosquella et omnibus aliis proceribus prefati loci vel totius universitatis facere, operare <et> coperire unam archadam in predicta ecclesia, tantum modo de fusta, videlicet, similem inferius portale predicte ecclesie, in pictura, in fusta, in listons et in botyets et etiam in omnibus aliis [vel] meliorem. Et promito etiam vobis usque ad festum Sancti Luche evangeliste die adiatio ac totius meis propriis missionibus et hoc sub obligatione omnium bonorum. Versa vice, nos predicti operarii, jurati et alii proceres predicti promittimus vobis dare pro opere peragendo C[...] [solidos] barchinonenses et cetera. De quibus solvemus vobis incontinenti C^m. Et opere perfecto residuos, sub obligatione [bonorum] universitatis et cetera.

IX^o kalendas octobris,

Testes [Nicholaus] Moyx, Michael Gerau, Jacobus Sentoli, presbiteri.

Firmarunt compromissum.

Rebuda: juny 2015.

Valoració: Gener Gonzalvo Bou.

Acceptació: agost 2015.